DIÁRIO OFICIAL,
DOHUNÍCIFIO

^¥lÉG!Kp<SÇ|S7pMf|S,fE!

12.000,00 (doze mil reais). OBJETO; Locação do imóvel de

propriedade do locador, situado nesta cidade na Rua Itelvina

Vieira, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às

Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Assistência Social. FUNDAMEWTO LEGAL: art. 24, X, da Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA:

04/01/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2023

até 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes  - MA, 23 de

janeiro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 026/2023.DISPENSA DE ÜCITAÇAO N®

014/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: Ana de

Sousa Macedo, CPF n^ 897.916.303-72. Valor R$ 3.600,00 (três

mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação do imóvel de

propriedade da locadora, situado nesta cidade na Rua

Jerusalém, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado

às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Educação. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24. X, da Lei n^ 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 04/01/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2023 até 31 de

dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 23 de janeiro de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO m 031/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 031/2023.DISPENSA DE LICITAÇÃO N9

019/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Josafan

Vieira da Silva. CPF 475.178.833-72. Valor RS 15.600,00

(quinze mil e seiscentos reais). OBJETO; Locação do imóvel de

propriedade do locador, situado nesta cidade na Rua Lfrío dos

Vales, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às

Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei na

8.666/93 e demais legislações aplicáveis, TERMO DE DISPENSA:

04/01/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2023

até 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes  - MA, 23 de

janeiro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 027/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 027/2023.DISPENSA DE LICITAÇÃO NS

015/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Glicerio

Gomes de Arruda, CPF 177.173.293-87, Valor R$ 6.000,00 (seis

mil reais). OBJETO: Locação do imóvel de propriedade do

locador, situado nesta cidade na Rua Antônio de Joana, 550,

Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às Atividades

Administrativas da Secretaria Municipal de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24. inciso X da Lei Federal n^ 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 04/01/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO; 06 de janeiro de 2023 até 31 de

dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 23 de janeiro de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N9 032/2023.

EXTRATO DE CONTRATO NS 032/2023.DISPENSA DE LICITAÇAO N9

020/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: Maria

Mendes Barros, CPF ns 401.393.603-87. Valor R$ 9.600,00 (nove

mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação do imóvel de

propriedade da locadora, situado nesta cidade na Av. Canaã,

s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às

Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Agricultura. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n® 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 04/01/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO; 06 de janeiro de 2023 até 31 de

dezembro de 2023, São Pedro dos Crentes - MA, 23 de janeiro de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N9 028/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 028/2023.DISPENSA DE LICITAÇÃO m

016/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA. CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Edesio

Silva de Sousa, CPF n« 650.978.233-20, Valor R$ 12.000,00 (doze

mil reais), OBJETO: Locação do imóvel de propriedade do

locador, situado nesta cidade na Av. Enoque Tavares, s/n.

Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às Atividades

Administrativas da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO

LEGAL: art. 24, X. da Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

TERMO DE DISPENSA; 04/01/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:

06 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos

Crentes - MA, 23 de janeiro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 033/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N2 033/2023.DISPENSA DE LICITAÇAO N®

021/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA. CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Luís Carlos

Coutinho, CPF n2 157.796.613-91. Valor R$ 4.800,00 (quatro mil e

oitocentos reais). OBJETO; Locação do imóvel de propriedade do

locador, situado nesta cidade na Rua Raimundo Rocha, s/n.

Setor Tavares, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às

Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Administração. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n^ 8,666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 04/01/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2023 até 31 de

dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 23 de Janeiro de 2023.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N9 029/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 029/2023.DISPENSA DE LICITAÇAO N®

017/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA. CNPJ nS 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Urias

Castro de Souza, CPF n^ 283.094.803-34. Valor RS 9.600,00 (nove

mil e seiscentos reais). OBJETO; Locação do imóvel de

propriedade do locador, situado nesta cidade na Rua João

Jonas, Setor Tavares, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às

Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n^ 8.666/93  e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 04/01/2023. PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de

2023. São Pedro dos Crentes - MA, 23 de janeiro de 2023. ROMULO

COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 034/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N9 034/2023. DISPENSA N° 022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,

CNPJ n9 01.577.844/0001-62. CONTRATADA; ERGON
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP,

CNPJ n2 07.467.975/0001-73. Valor R$ 16.200,00 (dezesseis mil e

duzentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para Locação

de Software de Gestão Escolar e serviços de manutenção e

suporte técnico online e presencial, para atender  a Secretaria

EXTRATO DE CONTRATO N2 030/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 030/2023.DISPENSA DE LICITAÇAO

018/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n= 01.577.844/0001-62, CONTRATADO; Jose

Amancio de Sousa Sobrinho, CPF nO 301.723.143-72. Valor R$

a www.saopedrodoscrentes;;ma.gov.br 3/5